“Uma Nova História”.

INDICAÇÃO Nº 33/2014

Exmo. Sr.

Vereador Pastor José Maria Soares Santos

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar que o setor competente realize a revitalização da área verde do Bairro Morada dos Angicos, com possibilidade de construção de pista para caminhada e implantação de academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA

A revitalização visa melhoramento visual, serve como medida de prevenção a atos de marginalidade e criminalidade, tal qual a construção da pista de caminhada e academia oferecem oportunidade de prática de cuidados com a saúde física e mental da comunidade.

Aguardo providências e agradeço antecipadamente,

Sala das Sessões, 17 de março de 2014.

Vereador Salim Salema Pimenta